UỶ BAN NHÂN DÂN
       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH PHÚ THỌ

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           –––––

           –––––––––––––––––––––––

Số:   810/QĐ-UBND

          Phú Thọ, ngày 08  tháng 4 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Chương trình Lễ Khai mạc, Bế mạc
Hội khỏe Phù Đổng Khu vực I- năm 2016

–––––

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Kế hoạch số 5359/KH-UBND ngày 24/12/2014 của UBND tỉnh về việc tổ chức Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Phú Thọ lần thứ XVII, Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ IX năm 2016;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 448/TTr-SGD&ĐT ngày 28 tháng 3 năm 2016,

QUYẾT ĐỊNH:
 Điều 1. Phê duyệt Chương trình Lễ Khai mạc, Bế mạc Hội khỏe Phù Đổng Khu vực I - năm 2016, với những nội dung chính như sau:
I. Lễ Khai mạc.
1. Thời gian tổ chức: Từ 20h00, ngày 26/4/2016 ( Truyền hình trực tiếp trên sóng của Đài Phát thanh- Truyền hình tỉnh Phú Thọ).

2. Địa điểm: Nhà Luyện tập Thi đấu và Thể thao tỉnh Phú Thọ.

3. Qui mô: Khoảng 2.800 người, bao gồm:

- Đại biểu khách mời: Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tổng cục Thể dục - Thể thao, Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo các tỉnh Khu vực I; các đồng chí Thường trực Tỉnh uỷ, Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh; Lãnh đạo các sở, ban, ngành đoàn thể; phóng viên Báo, Đài Trung ương và địa phương;

- Thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức và các Tiểu ban Hội khỏe Phù Đổng Khu vực I - năm 2016;

- Lực lượng vận động viên của 13 tỉnh Khu vực I; trọng tài; học sinh tham gia diễu hành, đồng diễn và làm nền trên các khán đài.

4. Kịch bản Lễ Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng  Khu vực I - năm 2016.

4.1. Tên, chủ đề kịch bản: “Tuổi trẻ học đường rèn luyện sức khỏe - Chinh phục trí thức”.
4.2. Nội dung kịch bản:

- Phần diễu hành và phần Lễ.

- Phần nghệ thuật gồm 3 chương:

- Chương 1: Nơi cội nguồn dân tộc.

- Chương 2: Rèn luyện sức khỏe - Chinh phục trí thức.
- Chương 3: Sáng tạo - Hội nhập.

4.3. Tác giả kịch bản: Thạc sỹ Vũ Thanh Mai- Trường Đại học thể dục thể thao Bắc Ninh.

4.4. Tổng đạo diễn: Thạc sỹ Vũ Thanh Mai- Trường Đại học thể dục thể thao Bắc Ninh.

4.5. Phó Tổng đạo diễn: Thạc sỹ Đỗ Tuyết Mai - Trường Đại học thể dục thể thao Bắc Ninh.

4.6. Đơn vị thực hiện: Sở Giáo dục và Đào tạo; Công ty TNHH Hùng Trí (Từ Sơn, Bắc Ninh) và Công ty PC-SI ( Hà Nội). Với sự tham gia của các học sinh Trường THPT Công nghiệp Việt Trì, THPT Việt Trì, Trường Tiểu học Thọ Sơn, thành phố Việt Trì.

4.7. Kinh phí thực hiện: Khái toán khoảng 898.000.000 đồng (Tám trăm chín mươi tám triệu đồng).

- Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách sự nghiệp giáo dục đã giao trong dự toán năm 2016 cho Sở Giáo dục và Đào tạo Phú Thọ.
I. Lễ Bế mạc:

1.Thời gian tổ chức: Từ 15h00, ngày 29/4/2016.

2. Địa điểm: Hội trường tầng 2, Sở Giáo dục và Đào tạo.

   3. Quy mô: Khoảng 150 người, gồm khách mời, Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, thành viên các Tiểu ban; đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo và Trưởng đoàn vận động viên của các tỉnh tham gia Hội khỏe Phù Đổng Khu vực I- năm 2016.
    Điều 2. Trong quá trình tổ chức luyện tập, dàn dựng thể hiện kịch bản, Sở Giáo dục và Đào tạo, Công ty TNHH Hùng Trí, Công ty PC-SI, tác giả kịch bản, tổng đạo diễn và các đơn vị tham gia tổ chức thực hiện Chương trình phải nghiên cứu, tiếp thu, điều chỉnh, bổ sung các nội dung chi tiết của kịch bản cho chính xác và phù hợp theo ý kiến của lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh Phú Thọ, Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng Khu vực I - năm 2016 để chương trình đảm bảo chất lượng, tiết kiệm.
     - Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với tác giả kịch bản, Tổng đạo diễn, Phó tổng đạo diễn và các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện kịch bản chương trình đảm bảo chất lượng, hiệu quả và tiến độ đề ra.
         Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; các thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng Khu vực I- năm 2016 và các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thực hiện ./.
Nơi nhận:                                                                                                    KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;                                                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT;

- CVP, các PCVP;

- Công ty TNHH Hùng Trí;

- Công ty PC-SI;

- Lưu: VT, VX4 (40b).
                                                                                                        Hà Kế San
PAGE
1